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OBČINA RAVNE NA KOROŠKEM
URAD ŽUPANA

VPRAŠANJA IN POBUDE, PODANE NA 5. SEJI OBČINSKEGA SVETA,

Z ODGOVORI STROKOVNIH SLUŽB 

mag. Zlatko Halilovič

Vprašanje-pobuda 14/18-28:

Veliko ljudi je mnenja, da bi bilo treba skulpturo forme vive Meteor prestaviti na eno vidnejših lokacij v občini, saj je zdaj preveč skrita, vanjo pa so bila vložena velika sredstva. Posnetki fotografa Toma Jeseničnika so fenomenalni in to bi bilo treba tržiti, zato predlagam, da postavimo to plastiko v krožišče ali pa na drugo lokacijo, v brežino ob panojih pri Antonu. Na podlagi tega izjemnega eksponata bodo vsi obiskovalci vedeli, da ta skulptura na Ravnah res obstaja in bodo začeli slediti ostalim petintridesetim plastikam. 

Odgovor:

Kot je že na seji občinskega sveta pravilno ugotovila gospa Uršula Vezonik, je bila skulptura Meteor postavljena na lokacijo, ki smo jo določili skupaj z avtorjem Johannesom Voglom oz. na osnovi njegove izrecne želje, da se postavi v brežino pod parkom. Lokacija, ki mora zaradi narave umetniškega dela zagotavljati dovolj praznega prostora okoli skulpture, je tudi sicer primerna, saj je to mesto zaradi obiska ljudi grajskega parka, športnega parka, knjižnice in šolskega centra dovolj frekventno. 
Jožef  Prednik

Vprašanje-pobuda 14/18-29:

Ob izgradnji zadnjega bloka Ob Suhi so bili tam kot začasno postavljeni smetnjaki, ki še zdaj stojijo na klančini, ki temu ni namenjena, pred vhodom v restavracijo. Vsi stanovalci imajo vhode na nasprotni (vzhodni) strani bloka in logično bi bilo, da bi bili smetnjaki tam. Poleg tega bi bilo treba urediti parkirišča na zahodni strani blokov, kjer so zeleni otoki, ki ničemur ne koristijo. Asfalt je tam treba preplastiti, saj so zdaj  jaški dvignjeni nad osnovo. 
Odgovor:

Predlog bomo preučili skupaj z izvajalcem odvoza odpadkov, JKP Log, in ga v primeru, da je odvoz neovirano možen tudi z druge strani blokov, upoštevali.
Vprašanje-pobuda 14/18-30:

Pri ureditvi poti od tržnice proti cerkvi sv. Egidija in naprej h kulturnemu centru ni treba vključevati  spomeniškega varstva. Pot  je bila peščena, osvetljena in brez stopnic. Odkar so tam stopnice, niso vzdrževane, tudi osvetljeno ni več in pot je nevarna. Moj predlog je, da bi celotno pot utrdili s tlakovanjem, kot je to izvedeno v Stari ulici,  tako da stopnic sploh ne bi potrebovali. Treba bi bilo tudi postaviti smerokaz k cerkvi in h kulturnemu centru.
Odgovor:

Zavod za varstvo kulturne dediščine je v tem primeru po zakonu soglasodajalec in pridobljeno soglasje je pogoj za kakršnakoli dela na tem območju. V lanskem letu smo naročili projekt ureditve. Izdelana je varianta s stopnicami, ki je po mnenju projektantov boljša in na to varianto je tudi pridobljeno soglasje ZVKD. Na našo izrecno zahtevo se izdeluje tudi varianta brez stopnic, ki pa ne bo zadostila predpisanim pogojem za dostopnost invalidov, bo pa brez ovir in vzdrževanje poti v zimskem času bo lažje. S projektom je predvidena nova razsvetljava. Obstoječo razsvetljavo bomo pregledali in če bo možno, jo bomo tudi usposobili. 
Vprašanje-pobuda 14/18-31:

Začasno je bil postavljen tudi zbirni otok pri bivšem SDK. Upam, da se bo tudi zanj našel  primeren prostor.
Odgovor:

Zbirni otok je postavljen na funkcionalnem zemljišču objekta, ki je v lasti občine, in ga za zdaj ne bomo prestavljali. Ustrezno rešitev bomo poiskali ob prihodnjih načrtovanjih urejanja tega prostora.
Marjan Rupreht

Vprašanje-pobuda 14/18-32:

Pri Javorniku 23, kjer sem dal pobudo, da se poreže grmovje, so podrli vsa drevesa in uničili zelenico. Zabojniki za smeti so zdaj na pesku. Upam, da je to začasno, da se bo tam uredil ekološki otok in da bodo spomladi tam zasadili kakšno drevo. 
Odgovor:

Prestavitev zabojnikov na peščeno podlago na zelenico je začasna rešitev zaradi zagotavljanja prometne varnosti. Na tej lokaciji bo v letošnjem letu urejen nov ekološki otok. Glede vaše pobude za zasaditev dreves pa vam v tej fazi reševanja dajemo samo informacijo, da imamo tudi pobude,  naj tam ostane zelenica, brez dreves in grmovja.
Vprašanje-pobuda 14/18-33:

Kako daleč je izvedba projekta za ureditev ceste na Barbaro in za ureditev parkirišč ob pokopališču, ki ga je pred časom predstavil g. Šumah? Ali je projekt uresničljiv?

Odgovor direktorja JKP Log, d.o.o.:

Projekt je še vedno uresničljiv, vendar v malo manjšem obsegu, kot je bilo predvideno, saj so geološke raziskave pokazale, da bi morali nasipati drugačen material, kot smo ga sprva predvidevali. Tak material, ki mora biti ekološko neoporečen in imeti določene mehanske lastnosti, smo začeli tudi iskati. Vendar so druge zadeve, med ostalimi tudi predlog za prodajo JKP Log, do.o.o., te aktivnosti žal prekinile. 
V tej smeri delamo še naprej, vendar z manjšo intenzivnostjo, saj projekt zahteva celega človeka, ki pa ga, zaradi aktivnosti, ki jih moramo opravljati, in tudi racionalizacije, ki smo jo izvedli, nimamo na razpolago.

Vprašanje-pobuda 14/18-34:

Ali drži informacija, da je lastnik javorniški grad prodal za en evro? Ker bi občina morala dobiti ta grad vrnjen, me zanima, kako je s tem.

Odgovor: 
Lastnik gradu Javornik je še zmeraj pogodbena stranka, to je podpisnik zavezujoče pogodbe z Občino Ravne na Koroškem (podatek iz vpogleda v zemljiško knjigo). Občina informacije o kakršnikoli prodaji nima. 
Enriko Plevnik

Vprašanje-pobuda 14/18-35:

Predlagam odstranitev kioska pri trgovskem domu na Čečovju, ki že dolgo ne služi več svojemu namenu. 

Odgovor: 
Predmetni kiosk stoji na zasebnem zemljišču v lasti etažnih lastnikov. Upravniku objekta smo že v decembru lanskega leta posredovali dopis, da naj poskrbi za odstranitev kioska. Dopis smo zdaj ponovno poslali. Naj pripomnimo, da občina na zasebno zemljišče sama ne sme posegati.  
Vprašanje-pobuda 14/18-36:

Zakaj se nič ne premakne glede pristopa k izgradnji garažne hiše na Čečovju, pri garažah AMD?

Odgovor AMD Ravne:

Aktivnosti za izgradnjo garažne hiše na Čečovju so zastale zato, ker AMD Ravne kot potencialni investitor ni uspel zagotoviti:

· odkupa vsaj 100 garažnih oz. parkirnih enot v garažni hiši,

· financiranja  parkirnih mest na strehi garažne hiše.

To je predpogoj za sestavo finančne konstrukcije in nadaljevanje aktivnosti do začetka gradnje. Žal v občini Ravne na Koroškem nismo uspeli najti zainteresiranega sogovornika za izgradnjo parkirnih mest.

AMD nikakor ni odstopil od nameravane gradnje garažne hiše, a trenutne razmere v državi za to niso primerne. AMD išče tudi variantne možnosti izgradnje novih garaž, ki pa z vidika racionalne rabe prostora niso tako ugodne kot garažna hiša.

O vseh aktivnostih in poteku nameravane gradnje bomo naše člane, zainteresirane občane in pristojne organe tekoče obveščali.

Uršula Vezonik

Vprašanje-pobuda 14/18-37:

Predlagam, da se pri Antonu ponovno uredi zelenica z napisom Ravne na Koroškem, kot je nekoč s cvetličnim aranžmajem že bila.

Odgovor:

Gredica, ki je bila na križišču ob sv. Antonu pod oglaševalnimi tablami, je bila odstranjena, ker je bila v nasprotju s konceptom zasajanja trajnic namesto enoletnic v naši občini. Predlog zasaditev s trajnicami, njihov izbor ter lokacije so bile že pred leti posredovane vsem četrtnim skupnostim. Zasaditev se je izvajala postopno glede na proračunska sredstva. V zadnjih nekaj  letih so se tako po navedenem predlogu na novo s trajnicami zasadile gredice v centru Raven (nasproti Spara, avtobusna postaja, krožišče Ravne, ob škarpi NLB, ob Prežihovi 24, pred mestno hišo, plato in križišče Tuš, ob zdravstvenem domu), na Čečovju (plato Tuš Čečovje, križišče Čečovje, upravna enota), v Dobji vasi (krožišče, oporni zid Elektro, ob inkubatorju), na Javorniku (križišče, osrednji del Javornika). Ob tem je treba upoštevati, da postavka hortikulturna ureditev ni namenjena samo novih zasaditvam, ampak tudi vzdrževanju vseh že obstoječih navedenih gredic. Nekaj lokacij še čaka na zasaditev (križišče Čečovje – DTK, tri vstopne točke mesta). 
Gredica, ki jo omenjate, ni bila na seznamu lokacij, ki bi se urejale, sploh pa ne z zasaditvijo enoletnic v obliki grba oz. napisa Ravne na Koroškem. Glede na lego in možnost vzdrževanja to ni najbolj primerna lokacija. V kolikor boste vztrajali, se gredica lahko ob zagotovljenih proračunskih sredstvih ponovno vzpostavi, vendar vsekakor s trajno zasaditvijo. 

Vprašanje-pobuda 14/18-38:

Kot občanka sem že pred desetimi leti dala pobudo, da bi se na Čečovju odstranil že dvajset let polomljen napis »Trgovski dom«. 
Odgovor:

Dopis za odstranitev napisa je bil posredovan upravniku objekta.
Suzana Vodnjov

Vprašanje-pobuda 14/18-39:

Stanovalci Javornika 63, 64 in 65 zaradi problematike parkirišč, posebej v zimskem času, predlagajo, da bi tam za stanovalce postavili rampe ali da bi se parkirna mesta določila na stanovanjske enote. 
Odgovor:

Vsa parkirna mesta v lasti Občine Ravne na Koroškem so javna parkirna mesta, kar pomeni, da so dostopna vsakomur pod enakimi pogoji. Javnih parkirnih mest ne smemo zagraditi za uporabo v zasebne namene oziroma za uporabo določenega kroga ljudi. Za prodajo/najem parkirnih prostorov pa se doslej nismo odločili oziroma tega zaradi splošno znanega dejstva - pomanjkanja števila parkirnih mest - nismo predlagali.   
Erika Breznik

Vprašanje-pobuda 14/18-40:

Na Komisiji za statut in normativno pravne akte smo dorekli, da predlagamo ogled sej na spletni strani občine. To zagotavlja večjo transparentnost in preglednost za občane. Veliko občanov naroča druge operaterje, zato ne morejo spremljati sej preko KTV. Strokovne službe občine naprošam, da preučijo možnost predvajanja sej po spletu in s tem povezane stroške. 
Odgovor:

Pobudo smo upoštevali. Posnetki sej občinskega sveta so dostopni na spletni strani Občine Ravne na Koroškem: OBČINA RAVNE – OBČINSKI SVET – Video posnetki sej.
Barbara Gašper

Vprašanje-pobuda 14/18-41:

V naselju Šance so hišne številke »nametane« po čudni logiki. Tako je npr. pri trgovini 
Mojca št. 2, tri hiše naprej je št. 100. Obiskovalci naselja se pri tem ne znajdejo. Predlagam namestitev informativnih tabel na začetku ulic, z navedbami hišnih številk v posamezni ulici.
Odgovor:

Predlog postavitev smernih tabel s hišnimi številkami je izdelan za naselje Kotlje I. V izdelavi so še predlogi za naselja Čečovje, Javornik in Šance. Na podlagi izdelanih predlogov bomo pridobili ponudbe in označbe postavili v obsegu zagotovljenih sredstev v proračunu.
Jože Kacil 

Vprašanje-pobuda 14/18-42:

Kdo je projektiral mrliško vežico v Kotljah, ki je za moj okus v celoti zgrešena? Enako vprašanje velja za Osnovno šolo koroških jeklarjev, kjer so arhitekti in projektanti zgrešili že z ravno streho, ki za naše okolje ni primerna. Šola je bila zgrajena osemdesetega leta, pa smo jo morali že sanirati, menjati streho … Zanima me, koliko smo v sanacijo objekta že vložili.

Odgovor:

1. Poslovitveni objekt na pokopališču v Kotljah je projektiralo podjetje 

Elea, podjetje za projektiranje in inženiring d.o.o., Slomškova 12/II, Ljubljana.
2a. Projektant osnovnega projekta OŠ Koroški jeklarji:

Razvojni center Celje, TOZD Projektiva, N.SUB.O., Celje, Vodnikova ul. 3; št. projekta 79/76, maj 1977.
2b. Projekt nadzidave nadstropja OŠ Koroški jeklarji – glasbena učilnica:

Studio Varia d.o.o., Prežihova ul. 24, Ravne na Koroškem

2c. Energetska sanacija šole – arhitekturna in vodilna mapa:


Avizija, studio za arhitekturo, inženiring, projektiranje Anuška Viher, s.p., 

Planinska ulica 3, Vuzenica
POVZETEK INVESTICIJSKEGA OZ. SPROTNEGA VZDRŽEVANJA OŠ KOROŠKI JEKLARJI IN PODRUŽNICE 
IZ POSLOVNIH POROČIL OD LETA 2006 DO LETA 2014

LETO 2006

	NAJNUNEJŠA POPRAVILA
	12.064,74 EUR

	SANACIJA STANJA PO IZLITJU VODE
	21.823,64 EUR

	SKUPAJ
	33.888,38 EUR


LETO 2007

	NAJNUJNEJŠA POPRAVILA
	24.568,76 EUR

	SANACIJA STREHE NAD TELOVADNICO IN SANACIJA PARKETA V TELOVADNICI
	16.452,37 EUR

	SANACIJA PO ILITJU VODE IZ LETA 2006
	2.108,16 EUR

	SKUPAJ
	43.129,29 EUR


LETO 2008

	Garderobe pri telovadnici, popravilo  estriha in zamenjava talnih oblog, popravilo okvirjev vrat, zamenjava  dotrajanih keramičnih ploščic v kuhinji v znesku  6.322,40 EUR.

	SKUPAJ                                                                                                                                                                  6.322,40 EUR


LETO 2009

V letu 2009 smo preko javno zasebnega partnerstva šolo v celoti energetsko obnovili.    
LETO 2010
	Obnova parketa
	11.910,00 EUR

	Kanalizacija v telovadnici
	   6.357,00 EUR

	SKUPAJ
	18.267,00 EUR


LETO 2011

	SANACIJA PODOV - KOTLJE
	1.823,05 EUR

	SANACIJA OGRAJE - KOTLJE
	     729,23 EUR

	SANACIJA STREHE
	4.784,00 EUR

	SKUPAJ
	7.336,28 EUR


LETO 2012

	SANACIJA TAL / KOTLJE
	3.240,00 EUR

	Sanacija Zelene dvorane
	7.233,00 EUR

	SKUPAJ
	10.473,00 EUR


LETO 2013

	HIDROIZOLACIJA, ESTRIHI/KOTLJE
	4.017,22 EUR

	IZKOP,BETONIRANJE, VAR. HIDROIZOLACIJE
	3.605,61 EUR

	POPRAVILO MOTORJA PREZR. SISTEMA
	1.470,00 EUR

	PRIKLOP IN ZAGON KOLEKTORJEV
	3.275,62 EUR

	SANACIJA KANALIZACIJE
	1.460,00 EUR

	SANACIJA KERMAIKE V TELOVADNICI
	   934,00 EUR

	SKUPAJ
	14.762,45 EUR


LETO 2014

	POPRAVILO RAZSVETLJAVE
	2.696,86 EUR

	POPRAVILO STREHE
	4.087,00 EUR

	POPRAVILO ČRPALKE, OGREV. INSTALACIJE
	4.413,07 EUR

	INTER. INSTALACIJE, ELEKTRIKA
	   870,00 EUR

	SKUPAJ
	12.066,93 EUR


Jani Prednik 

Vprašanje-pobuda 14/18-43:

Predlagam, da ekološki otok ob vstopu v naselje Kotlje II obrnemo stran od ceste, ker predvsem, kadar je poln, močno kazi okolje.

Odgovor:

Ekološki otoki so zaradi praznjenja posod praviloma obrnjeni proti dovoznim površinam. Obstajajo tudi drugi načini postavitve, ki delno zakrijejo pogled in so primerni za enostavno praznjenje posod, vendar je parcela za ta ekološki otok odmerjena tako, da drugačne postavitve ne omogoča – nima dostopa z zadnje strani.
Igor Oder 

Vprašanje-pobuda 14/18-44:

Na seji odbora za kulturo in šport sem postavil preprosto vprašanje: kako je mogoče, da gostje v mladinskem hotelu Punkl plačajo za nočitev, kolikor želijo. Kdo je odgovoren, da smo na naslednjo sejo odbora dobili odgovor, ki je povsem netočen in zavajajoč glede na poročilo o poslovanju Punkla prvih šest mesecev preteklega leta? Prav tako še enkrat sprašujem, kdo je odgovoren, da se lahko prodajajo nočitve v mladinskem hotelu po veliko nižjih cenah, kot so na cenikih. Iz odgovorov in poslanega rezultata je namreč razvidno, da smo za posamezne nočitve iztržili veliko manj, kot je to določeno po ceniku. Če bi glede na število nočitev dejansko iztržili cene po cenikih, dotacije občine ne bi bile več potrebne, saj bi mladinski hotel posloval z dobičkom
Odgovor direktorja ZKŠTM:

Ponudbe cene nočitev glede na povpraševanje pripravlja zaposlena v MH Punkl Saša  Jelen. Vsako pripravljeno ponudbo za skupine oziroma posameznike potrdi direktor. Nihče v Punklu ni plačal kolikor želi, ampak smo postavili popuste glede na število gostov, glede na zahtevnost gostov, glede na čas bivanja in na strukturo gostov. Posredovano je bilo poročilo in primerjava nočitev za leto 2013 in 2014. V poročilu so bili predstavljeni podatki o prometu, ki so jih pripravili v računovodstvu. O morebitnih popustih za nočitve odloča izključno direktor zavoda.
Treba pa se je zavedati, da  turizem na Ravnah ni razvit, da smo začeli privabljati goste v Punkl z različnimi akcijami in z dodatno ponudbo, predvsem z objekti Športnega centra. Odziv je dober, navdušeni so nad našo infrastrukturo, vendar takoj naletimo na težavo zaradi prezasedenosti športnih objektov s strani koristnikov klubov po LPŠ in srednjih šol, tako da jim ne moremo zagotoviti želenih terminov za športne priprave in bivanje v Punklu. Sem mnenja, da mogoče v začetku pridobimo goste s popustom (ne velja za vse goste, ampak pretežno za skupine), zadovoljni gostje se posledično vračajo in nam delajo reklamo, kar se potrjuje v praksi.

Drugi del vprašanja:
Kako dolgo bomo z različnimi dotacijami iz občinskega proračuna še subvencionirali neodgovornost kadra v Zavodu za kulturo, šport, turizem in mladinske dejavnosti?
Odgovor:

Odgovornost kadra v ZKŠTM ugotavlja svet zavoda in drugi pristojni organi. Med drugim se je s poslovanjem tega zavoda v preteklosti ukvarjal nadzorni odbor občine. O samih proračunskih postavkah (dotacijah), namenjenim zavodu, pa odloča občinski svet s sprejemom proračuna za tekoče leto. 
DOPOLNITEV ODGOVORA NA VPRAŠANJE S 4. SEJE OBČINSKEGA SVETA:
Milan Škafar

Vprašanje-pobuda 14/18-23:

Na moje vprašanje glede izgradnje garaž na Javorniku, kjer je podjetje Aurig izrazilo interes, našlo investitorja, opravilo določene geodetske izmere in pridobilo določena soglasja tudi s strani občine in vložilo v ta projekt okoli 30.000 evrov, je odgovor občinskih služb, da je potrebno za korekten odgovor to območje celovito obdelati. Gre za morebitno izgradnjo doma starostnikov, t.i. Vrata Javornika, in tudi za obvoznico. S tem odgovorom sem seznanil podjetje Aurig, ki je zainteresirano za gradnjo garaž na tem območju. Tudi po informacija zainteresiranih občanov odgovor občinskih služb ni najbolj točen. Dejstvo je namreč, da je občina že v decembru 2013 dala pozitivno lokacijsko informacijo za gradnjo in s tem na nek način signal investitorju, da za gradnjo ni ovir in da lahko nadaljuje z aktivnostmi na tem območju. V aprilu 2014 je občina izdala izjavo-soglasje za izmero terena, teren je bil tudi izmerjen. Postopki so torej tekli in podjetje je bilo na nek način zavedeno. Če bi imeli informacijo, da je potrebno teren celovito obdelati, si prav gotovo ne bi delali nepotrebnih stroškov. Koliko časa potrebujejo strokovne službe občine za izdelavo celovite informacije in kdaj bo podjetje Aurig in njegov predstavnik pridobilo pisni odgovor od občine, da lahko vloži morebitne pritožbe? 

Odgovor:
Ponavljamo, da je za korektno obravnavo pobude podjetja AURIG d.o.o. glede gradnje garaž na območju Javornika potrebno pridobiti ustrezne strokovne podlage. Obstoječe podlage bi bilo treba posodobiti ter na njihovi osnovi opredeliti koridorje varovanja in določiti natančno mejo območja za morebitno gradnjo garaž. 

Občina ni nasprotovala interesu podjetja Aurig, da izvede izmero terena, vendar tudi ni dajala nobenih predhodnih soglasij za poseg v prostor ali signalov za odobritev gradnje brez pridobljenih strokovnih podlag. Le na njihovi osnovi se lahko pripravi ustrezna gradbeno tehnična dokumentacija kot podlaga za javni razpis za izgradnjo garaž, na katerega se lahko enakovredno prijavi tudi zainteresirano podjetje. Dokončno odločitev o pristopu k postopku izvedbe javnega razpisa bo sprejel občinski svet. 
Za celovito informacijo s strani občine je potrebno posodobiti strokovne podlage za izgradnjo vzhodne obvoznice (sedaj so iz leta 1983) ter natančneje umestiti objekt Doma za starejše (idejna zasnova je iz leta 2013, v letu 2015 načrtujemo vsaj idejni projekt) z zunanjo ureditvijo. Poleg tega moramo glede na pridobljeno lastništvo območja, poimenovanega Javornik II, izdelati prostorsko prevero (tudi dostop) do te občinske lastnine. Za vse strokovne podlage ni sredstev v proračunu 2015 in ni možno govoriti o roku začetka javnega razpisa za gradnjo garaž na Javorniku. Podjetje AURIG d.o.o. je kot odgovor na njihovo pobudo že prejelo ustrezen dopis. 
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